
37 

 

Amtsblatt 
FÜR DEN 

 

 

 

 

                        LANDKREIS                                                                   REGEN 

 

 

 

 
 

Verantwortlicher Herausgeber:     Landratsamt REGEN 

 
Erscheint nach Bedarf  - Zu beziehen beim Landratsamt Regen                        Einzelbezugspreis:  0,50 € 

 ___________________________________________________________________________  

 

Nr. 8 Regen, 18.05.2012 

 

  

  

Inhalt: Sitzung des Ausschusses für Wirtschafts-, Umwelt- und 

Tourismusfragen am 21.05.2012 

 

Verordnung des Landratsamtes Regen zur Änderung des 

Wasserschutzgebietes in der Stadt Regen und der Gemein-

de Bischofsmais für die öffentliche Wasserversorgung der 

Stadt Regen aus dem Gewinnungsgebiet Kühhof  

 

 

 

          



38 

 

 

AZ: 100-014-16/5 

 

 

 

 

Sitzung des Ausschusses für Wirtschafts-, Umwelt- und Tourismusfragen am  

21.05.2012 

 

 

Am Montag, dem 21. Mai 2012, 14.30 Uhr findet im Nebenzimmer des Gasthofes Perl in 

Kirchdorf i. W. eine öffentliche Sitzung des Ausschusses für Wirtschafts-, Umwelt- und 

Tourismusfragen statt.  

 

Es ist folgende Tagesordnung festgesetzt: 

 

 

Öffentlicher Teil: 

 

1. Bayerisches Programm Rationellere Energiegewinnung und –verwendung; 

Erstellung von Energienutzungsplänen für den Landkreis Regen und 22 Gemeinden 

(Auftragsvergabe) 

 

2. Donau-Moldau-Region; 

Gründung eines Trägervereins Europaregion Donau-Moldau (EDM) 

Beschlussfassung über den Beitritt des Landkreises Regen 

 

3. Beteiligung des Landkreises Regen am Bundesprojekt „Biologische Vielfalt“ 

 

4.  Teilnahme des Landkreises Regen an der Bayerischen Initiative „Regionale 

Daseinsvorsorge“ 

 

 

Regen, 14.05.2012 

Landratsamt Regen 

 

gez. 

 

Adam 

Landrat 



39 

 

33-6420 

 

V e r o r d n u n g  

 
des Landratsamtes Regen zur Änderung des Wasserschutzgebietes in der Stadt Regen 

und der  Gemeinde Bischofsmais, Landkreis Regen, für die öffentliche 

Wasserversorgung der Stadt Regen aus dem Gewinnungsgebiet Kühhof, Gemarkung 

Oberneumais, Stadt Regen, sowie Gemarkungen Hochdorf und Habischried, Gemeinde 

Bischofsmais, Landkreis Regen vom 04.05.2012 

 

 

Auf Grund von § 51 Abs. 1 Nr. 1, Abs. 2 und § 52 Wasserhaushaltsgesetz (WHG) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 31.07.2009 (BGBl. I, S. 2585) in Verbindung mit Art. 31 

Abs. 2 und Art. 63 Bayerisches Wassergesetz (BayWG) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 25.02.2010 (GVBl. S. 66, BayRS 753-1-UG) erlässt das Landratsamt Regen folgende  

 

 

 

Ä n d e r u n g s v e r o r d n u n g :  
 

 

§ 1  

 

Anlage 1 (Lageplan) und Anlage 3 (Kahlschlagsflächen) der Schutzgebietsverordnung vom 

13.07.2009 erhalten nachfolgende Fassung: 

 

Anlage 1 

 

Anlage 3 

 

 

§ 2 

 

Diese Änderungsverordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den 

Landkreis Regen in Kraft. 

 

 

 

 

Regen, den 04.05.2012 

LANDRATSAMT REGEN 

 

gez. 

 

Kraus 

Oberregierungsrat 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 



41 

 

 

 


